_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

PORTARIA N° 182/2020, 20 DE AGOSTO DE 2020

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução COFEN 593/2018;

  CONSIDERANDO a deliberação ad referendum do Plenário do Coren/PR;

CONSIDERANDO a designação pelo Enfermeiro Responsável Técnico

para composição da Comissão de Ética de Enfermagem da Unidade de Pronto

Atendimento - UPA CIC triênio 2020/2022 da cidade de Curitiba/PR, baixam as seguintes

determinações:

  Art. 1o Homologar a composição da Comissão de Ética de Enfermagem da

Comissão de Ética de Enfermagem da UPA CIC, que fica assim composta:

MEMBROS EFETIVOS

Raquel Giacomelli Lourenço Coren PR 509359 Enfermeiro Presidente

Simone Andreatta de Paula Coren PR 542669 Enfermeiro Membro

Vanessa Hoppers Rodrigues Coren PR 585936 Enfermeiro Membro

Jacqueline Girotto de Carvalho Coren PR 900997 Técnico de Enfermagem Secretário

Jaqueline Ane da Silva Coren PR 778793 Técnico de Enfermagem Membro

MEMBROS SUPLENTES

Adriane Baciquett Coren PR 74855 Enfermeiro Membro

Kely Cristina Pereira Coren PR 505098 Enfermeiro Membro

Jacqueline de Oliveira Coren PR 558549 Enfermeiro Membro

Edson Luiz Manoel Coren PR 903806 Técnico de Enfermagem Membro

Valdeci de Brito Coren PR 1430550 Técnico de Enfermagem Membro

  Art. 2o Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação,

revogando disposições em contrário.

                             Curitiba, 20 de agosto de 2020.

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                          VERA RITA DA MAIA
        Presidente                                                       Secretária